
Zarządzenie nr 62/XV R/2017 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 7 czerwca  2017 roku 

 

 

w sprawie zmiany zapisów w „Programie Świadomej Donacji” do celów naukowych 

 

 

Na podstawie art. 66 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j. Dz.U. 2016 r., 

poz. 1842 ze zm.), art. 10 ust. 6 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych 

(t.j. Dz. U. 2016 r. poz. 2126 ze zm.) oraz  Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 30 lipca 2009 r. w 

sprawie trybu i warunków przekazywania zwłok do celów naukowych (t.j. Dz. U. 2009  r. Nr 129 poz. 

1067 ) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

 

W zarządzeniu nr 24/XV R/2013 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 6 maja 

2013 r. w sprawie wprowadzenia procedury „Programu Świadomej Donacji” do celów naukowych, 

wprowadza się następujące zmiany: 

- § 6 załącznika nr 1 – Programu Świadomej Donacji – otrzymuje brzmienie:  

   „1.   Przewidywany okres sekcjonowania zwłok wynosi 5 lat. W sekcjach uczestniczą nauczyciele    

akademiccy i studenci Uniwersytetu Medycznego. W zajęciach (sekcjach) nie uczestniczą 

osoby nieuprawnione. 

2. Obowiązek pochowania zwłok Donatora  spoczywa na Uniwersytecie Medycznym.  

3. Po upływie okresu sekcjonowania, zgodnie z wolą Donatora w sprawie pochówku (zawartą  

w „Akcie Donacji”), zwłoki zostaną pochowane na koszt Uniwersytetu Medycznego w obrębie 

województwa dolnośląskiego, opolskiego lub lubuskiego. 

4. Pochówek obejmuje spopielenie zwłok lub pochowanie w trumnie na Cmentarzu Komunalnym 

- zgodnie z życzeniem Donatora zawartym w „Akcie Donacji”. Ceremonia pochówku odbywa 

się w obrządku świeckim. 

5. W przypadku wniosku członka rodziny Donatora o pochowanie zwłok w lokalizacji innej niż 

wskazana w ust. 3 wnioskodawca będzie zobowiązany do pokrycia kosztów transportu zwłok do 

miejsca pochówku oraz kosztów pochówku na cmentarzu. Uniwersytet Medyczny pokryje 

jedynie koszty ewentualnego spopielenia zwłok zgodnie z wolą Donatora (zawartą w „Akcie 

Donacji”), które zostanie zrealizowane na terenie miasta Wrocławia.”. 

 

 



§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

prof. dr hab. Marek Ziętek 

 

Otrzymują: 

według rozdzielnika  

 UK 


